

## 1 Politisk udtalelse

2 Vedtaget på LO Aarhus' repræsentantskabsmøde 27. marts 2017

### 3 **Der er råd til velfærd**

4 Det danske samfund unddrages milliarder gennem skattesnyd, og en mangelfuld ligning.

5 Anders Fogh Rasmussens misregimente ses nu klart i SKAT's kollaps. Når Anders Fogh ikke kunne få et flertal i  
6 Folketinget til at afskaffe velfærdsstaten, så blev planen at udsulte den økonomisk med administrative metoder. Det  
7 må ikke lykkes.

8 *LO Aarhus kræver handling straks, SKAT skal tilføres flere resurser og flere muskler.*

### 9 **Der er ikke råd til grådighed**

10 Direktører og bestyrelser forgylder sig selv med uansvarlige og amoralsk høje honorarer og aftrædelsesordninger.

11 En lav lønudvikling for menigmand gennem snart 15 år forklarer det faldende privatforbrug, der igen forklarer, hvorfor  
12 Danmark har svært ved at komme op af finanskrisens hængedynd. Den fratrådte direktør for MÆRSK fik millioner, men  
13 han kan kun spise 1 bøf af gangen.

14 *LO Aarhus kræver, at der lovgives imod perverst høje lønninger.*

### 15 **Findes der fattigdom, skyldes det svig**

16 Mere end 60.000 børn er berørt af Lars Løkkes kontanthjælpsloft. Det er en skændsel, at et af verdens rigeste lande  
17 skaber grundlag for mere fattigdom og ikke i stedet stopper den negative sociale spiral. Vi kræver at samfundet  
18 investerer i alle vores børn!

19 *LO Aarhus vil have et mere lige samfund. Ulighed er "udansk"!*

### 20 **Højredrejning**

21 Angst for fremtiden, vrede, had og mistillid til systemet er en forklaring på, at partier og individer med nemme paroler  
22 og fascistiske træk vinder terræn. De bruger de muligheder, de digitale medier giver, og påvirker debatten med "fake  
23 news" og misinformation.

24 *LO Aarhus vil forsøge at være pejlemærke for anstændighed, retfærdighed og ligeværd.*

### 25 **Ligestilling**

26 Når en mand har tjent 100 kr. tjener en kvinde 84 kr. Forskellen på kvinder og mænds løn på overenskomstdækkede  
27 virksomheder, er mindre. Men stadig op til 9% i mandens favør.

28 Diskrimination på grund af race, køn, religion og seksualitet er stadig vidt udbredt, trods lovgivning og internationale  
29 konventioner.

30 *LO Aarhus vil arbejde for et åbent, tolerant og ligestillet samfund.*

### 31 **Frivilligt arbejde**

32 LO Aarhus har klart sagt NEJ til rådmand Jette Skives (DF) forslag om, at ledige dagpengemodtagere skal anvendes som  
33 'frivillig' og såkaldt 'samskabende' arbejdskraft i kommunens institutioner.

34 *LO Aarhus er ikke imod frivillighed, men vi vil ikke acceptere, at overenskomster, rettigheder og pligter undergraves.*

### 35 **Aarhus i vækst**

36 At arbejde og leve i en by, som er i udvikling, og hvor troen på fremtiden er intakt, skaber grobund for et stærkt  
37 fællesskab. Aarhus er da også det, vi kalder en "rød" by. Her er solidaritet hverken et skældsord eller et fremmedord.

38 Nye arbejdspladser, nye aarhusianere, mere velstand og optimisme må ikke få os til at glemme de 3550 unge  
39 Aarhusianere under 30 år, der i dag er udenfor arbejdsmarkedet og for manges vedkommende også udenfor  
40 samfundet, dem har vi en særlig forpligtelse til at guide ind i fællesskabet ligesom at fagbevægelsen er en forudsætning  
41 for at flygtninge og indvandrere kan integreres og dermed bidrage til at stoppe religiøst fundamentalisme.

42 LO Aarhus er helt bevist om den politiske virkelighed. Derfor erkender vi at det er af afgørende betydning for byens  
43 udvikling, at vi arbejder for en politisk kontinuitet ved det kommende valg til byrådet.

44 LO Aarhus opfordrer derfor til at stemme på et af de partier, vi samarbejder med A-Ø-F.

45 *LO Aarhus vil kæmpe for et rødt flertal i Aarhus Byråd!*

### 46 **OK17**

47 Forligsmanden har netop offentliggjort det forslag, der skal til urafstemning. Forliget indeholder mærkbare  
48 forbedringer for danske lønmodtagere, men også store knaster for nogle faggrupper, der er blevet klemte.

49 Hver enkelt fagforening anbefaler på den baggrund enten et ja eller nej.

50 *LO Aarhus opfordrer alle medlemmer til at bruge deres stemme, da en høj stemmeprocent styrker den danske model.*